ánimo de lucro para desarrollar actividades educativas dirigidas al alumnado gitano en el ámbito 
escolar de la Comunidad Autónoma de Euskadi durante el curso 2023-2024.

Artículo 2.– Recursos económicos y zonas de intervención:

1.– A la presente convocatoria se destina una cantidad de cuatrocientos ochenta y cinco mil 
ochocientos noventa (485.890) euros, desglosada en las siguientes cantidades por cada zona de 
intervención:

a) Zona 1: Araba/Álava: 81.814 euros.

b) Zona 2: Gipuzkoa: 95.221 euros.

c) Zona 3: Bizkaia: 154.427,5 euros.

d) Zona 4: Bizkaia: 154.427,5 euros.

2.– Para cada zona se establece su mapa de centros prioritarios (Anexo XI) y el número de